
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n° 752 del 30/09/2022





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Procedura  aperta  per  l’affidamento  triennale  del  servizio  di  prenotazione  delle  prestazioni
sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call Center) - AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta. Cig: 822807671C.


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i


Premesso che 
- con deliberazione del Direttore Generale n.545  del 07.07.2022, esecutiva a norma di legge veniva 
disposta l’aggiudicazione dell’affidamento triennale del servizio di prenotazione delle prestazioni 
sanitarie e cassa (Cup, Alpi, Call Center);
- in esecuzione del suddetto provvedimento sono stati sottoscritti  lettera contratto prot. n. 0023956/U 
del 08.08.2022 e il contratto repertorio n.135 del 29.08.2022 per un importo triennale di € 1.770.000,00 
iva esclusa, di cui € 5.000,000 per costi della sicurezza ;
- con mail prot. n.147/2022/LM/LS del 23.09.2022 la Ditta SDS ha trasmesso la documentazione 
contrattuale relativa al subappalto stipulato tra SDS srl  e  Chorus srl;


Visti
-l’art.105  del  D.  Lgs  50/16  e  ss.mm.ii,  che  prevede  la  possibilità  per  gli  aggiudicatari  di
subappaltare a terzi l’esecuzione di parte delle prestazioni oggetto del contratto di appalto, purchè il
subappaltatore  sia  qualificato nella  relativa categoria  e  non sussistano a  suo carico i  motivi  di
esclusione di cui all’articolo 80 e all’atto dell’offerta siano stati indicati i servizi o parti di servizi
che si intende subappaltare;
- l’art. 9 del Disciplinare di gara che prevede il subappalto nelle modalità indicate dal succitato art.
105 del D. Lgs 50/16 e ss.mm.ii


Preso atto
- che la  Ditta SDS, nell’offerta ammininistrativa  ha  comunicato la  volontà  di subappaltare nel


limite del 40%  dell’importo complessivo dell’appalto;
- la  predetta  ditta  aggiudicataria   unitamente  al  contratto  di  subappalto  stipulato  con la  Ditta


Chorus  srl   ha  trasmesso  a  questa  UOC  la  documentazione  relativa  alla  suddetta  Ditta
subappaltatrice sottoelencata (agli atti della UOC Provveditorato):
o il DGUE della Ditta Chorus srl;
o le seguenti dichiarazioni della ditta CHORUS SRL:


- dichiarazione di assenza delle clausole di esclusione resa ai sensi dell’art.80 c.1 e c.3 del
D. lgs 50/16 e ss.mm.ii.;
- dichiarazione d i  insussistenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui
al D. lgs 06/09/2011 n. 159 e ss.mm.ii relativa al Legale   Rappresentante;


- dichiarazione di insussistenza  di procedimenti accertati o pendenti per gli illeciti amministrativi
nei confronti  della ditta  Chorus  srl  di cui al D. Lgs 231/2001;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


-  dichiarazione sostituiva di certificazione ai sensi del DPR 445/2000  circa i soggetti  in carica 
     di cui all’art.80 comma 3 del D. lgs 50/16 e ss.mm.ii;


-  dichiarazione sostituiva di assenza di soggetti cessati dalla carica  ai sensi all’art.80 comma 3 
del D. lgs 50/16 e ss.mm.ii nell’ultimo anno; 


Rilevato che
- nel rispetto del dettato normativo, sussistono i presupposti per autorizzare il subappalto,


nella percentuale di attività del 40% dell’importo complessivo dell’appalto, alla Ditta
Chorus srl che  risulta in possesso dei requisiti richiesti;


Esaminati
- tutti gli atti innanzi richiamati ed allegati alla presente;


Ritenuto
- di  autorizzare,  attese  le  motivazioni  innanzi  esplicitate,  la  Ditta  SDS  SRL
aggiudicataria della procedura in oggetto, al subappalto alla ditta CHORUS SRL  nella
percentuale  del 40% dell’importo complessivo dell’appalto;


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;


PROPONE
attese le motivazioni innanzi esplicitate:


1. di autorizzare, attese le motivazioni innanzi esplicitate, la Ditta SDS  SRL
aggiudicataria della procedura in oggetto, al subappalto  alla ditta CHORUS
SRL, nella percentuale del 40% dell’importo complessivo dell’appalto;


2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta, in ogni modo, incrementi 
di spesa;


3. di  precisare  che  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di
infiltrazione  mafiosa,  ai  sensi degli  artt. 92 e 100 del  D. Lgs 159/2011, si
procederà alla risoluzione contrattuale;


4. di confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore UOC
SIA  Dott. Giovanni Sferragatta;


5. di notificare il presente provvedimento alla Ditta SDS SRL, alla Ditta Chronus
srl;


6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


nonché al Dec del Servizio in questione Dr. Giovanni Sferragatta;
7. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile  stante  l’imminente  attivazione  del


nuovo servizio;


IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
           Dott.ssa Tiziana Simone
                                                                                         IL DIRETTORE FF U.O.C. PROVVEDITORATO 


                    ED ECONOMATO
                                                                                            Dr.ssa Teresa Capobianco


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco.


     Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico sotto riportato:


     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico     _______________________


     Il Direttore Amministrativo  Dr.ssa Amalia Carrara                _______________________ 


                 DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. AUTORIZZARE, attese le motivazioni innanzi esplicitate, la Ditta SDS  SRL
aggiudicataria della procedura in oggetto, al subappalto  alla ditta CHORUS SRL, nella
percentuale del 40% dell’importo complessivo dell’appalto;


2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta, in ogni modo, incrementi
di spesa;


3. PRECISARE che qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa, ai sensi degli artt. 92 e 100 del D. Lgs 159/2011, si procederà alla risoluzione
contrattuale;


4. CONFERMARE quale Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore UOC SIA
Dott. Giovanni Sferragatta;


5. NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta SDS SRL, alla Ditta Chronus srl;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


6. TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge,
nonché al Dec del Servizio in questione Dr. Giovanni Sferragatta;


7. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile  stante  l’imminente  attivazione  del
nuovo Servizio;


Il Direttore Generale
   Gaetano Gubitosa


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		Rilevato che

		Esaminati

		Ritenuto

		Attestata

		PROPONE



				TERESA CAPOBIANCO





				ANGELA ANNECCHIARICO





				AMALIA CARRARA





				GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 752 del 30/09/2022


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di prenotazione delle prestazioni sanitarie e
cassa (Cup, Alpi, Call Center) - AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta. Cig: 822807671C.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 30/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		EDUARDO CHIANESE




